



Gujarati

Calypso operating instructions and pumpset assembly.
કલિપ્સોને વાપરવા માટેની સૂચનાઓ અને પંપસેટ કેવી રીતે જોડવું.

Side 1 – Assembling the PumpSet
સાઈડ 1 – પંપસેટને જોડવું

1. Attach the white lip valve, by holding it on its side, to the base of the breast shell.

ઘોળા રંગનાં લીપ વાલ્વને જોડવા માટે એને સાઈડેથી પકડીને સ્તનની શેલના આધાર સાથે જોડવો.

2. Take the breast milk collection bottle and screw it onto the breast shell. સ્તનનાં દુધને ભેગા કરવાની બોટલ લો અને સ્તનની શેલ પર તેને ફિટ કરો.

3. Place the flexible membrane pot, smooth side out, in the top of the breast shell and press down firmly

લવચીક મેમ્બ્રેન પોટની હળવી બાજુ બહાર રહે તે રીતે સ્તનની શેલ પર ઉપર મૂકો અને ચુસ્ત રીતે દબાવો

4. Attach one end of the silicone tube to the lid. Line up the central mark on the lid with the mark on the breastshell, and gently turn half a centimetre to the right

સિલિકોન ટ્યૂબનો એક છેડો ઢાંકણાં પર ફિટ કરો. ઢાંકણાનો વચલો માર્ક અને સ્તનની શેલ પરના માર્ક સાથે ભેગો કરો અને પછી ધીમેથી અડધો સેન્ટીમિટર જમણી બાજુ ફેરવો

5. Attach the other end of the silicone tube to the dual connector. If single pumping, ensure that the 2nd part of the connector is sealed with the stopper. If double pumping, leave out the stopper and connect the second pumpset to the tube connector.

સિલિકોન ટ્યૂબનો અન્ય છેડો ડ્યુઅલ કનેક્ટર સાથે જોડો. જો સિંગલ પંપિંગ કરવાનું હોય તો, ખાતરી કરો કે કનેક્ટરનો બીજો ભાગ સ્ટોપરથી બંધ કરેલો હોય. જો ડબલ પંપિંગ કરવાનું હોય તો, સ્ટોપરને છોડી દો અને બીજા પંપસેટને ટ્યૂબ કનેક્ટર સાથે જોડો.

6. Insert the tube connector into the pump and you are ready to start expressing.

ટ્યૂબ કનેક્ટર પંપમાં દાખલ કરો અને હવે તમે દબાવીને દૂધ કાઢવાનું શરૂ કરવા તૈયાર છો.

Side 2– Operating the Calypso Breastpump

બીજી સાઈડ– કલિપ્સો બ્રેસ્ટપંપને વાપરવા માટે માર્ગદર્શન

7) Connect the power supply to the Breastpump.

7. પાવર સપ્લાય બ્રેસ્ટપંપ સાથે જોડો.

8) Switch on the Calypso pump by pressing the on/off switch – green LED light will come on – vacuum & cycle levels are at lowest intensity and can be modified individually.

8. કલિપ્સો પંપને ઓન કરવા માટે ઓન/ઓફ સ્વિચ દબાવો – લીલી લાઈટ દેખાશે – વેક્યૂમ અને સાયકલ લેવલ લઘુત્તમ તીવ્રતા પર હોય છે અને તેને વ્યક્તિગત રીતે બદલી શકાય છે.

9) Press the up arrow to increase the vacuum (photo on the left) and cycle (photo on the right) levels and the down arrow to reduce the level(s). Each touch increases/decreases the levels by one step. When babies start to breast feed, they suckle with rapid sucking motions and low suction - this causes the milk to release by stimulating let down. This effect can be replicated by starting with a higher cycle level and selecting a weaker vacuum (stimulation mode). When using stimulation mode, choose the levels of vacuum and cycle which suit you.

9. વેક્યૂમ વધારવા માટે (ડાબી બાજુનો ફોટો) અને સાયકલ (જમણી બાજુનો ફોટો) વધારવા માટે ઉપર તરફનું તીર દબાવો અને સ્તર(રો) ઓછાં કરવા માટે નીચેની તરફનું તીર દબાવો. પ્રત્યેક સ્પર્શથી સ્તરમાં એક પગલાં કેટલો વધારો/ઘટાડો થાય છે. જ્યારે બાળક ધાવવાનું શરૂ કરે

ત્યારે શરૂઆતમાં એકદમ ઝડપથી દૂધ ચૂસે અને પછી ધીમે ધીમે ચૂસે – આનાથી સ્તન બાળક માટે દૂધ મુક્ત કરવા માટે ઉત્તેજિત થાય છે. વધારે સાયકલના સ્તરને શરૂ કરીને અને નબળાં વેક્યુમ (સ્ટિમ્યુલેશન મોડ)ને પસંદ કરીને આ અસરનું પુનરાવર્તન કરી શકાય છે. જ્યારે સ્ટિમ્યુલેશન મોડનો ઉપયોગ કરો ત્યારે તમને અનુકૂળ લાગે તેવાં વેક્યુમ અને સાયકલનાં સ્તર પસંદ કરો.

10) When let down occurs, reduce the cycles and strengthen the vacuum until you find the most comfortable level for you.

10. જ્યારે દૂધનો સ્રાવ થાય ત્યારે તમને સૌથી વધારે અનુકૂળ સ્તર ન આવે ત્યાં સુધી સાયકલ ઓછી કરો અને વેક્યુમ વધારો.

Vary the cycles and vacuum levels to maintain the milk flow and feel comfortable, as this mimics the natural sucking rhythm of the baby.

Ardo medical Ltd is proud to declare its total commitment to the WHO CODE

દૂધનાં પ્રવાહને જાળવી રાખવા અને સ્વસ્થતા અનુભવવા માટે સાયકલ અને વેક્યુમ સ્તરોમાં ફેરફાર કરો કારણ કે બાળકની કુદરતી રીતે દૂધ ચૂસવાની લયની નકલ આ મશીન કરે છે.

આર્ડો મેડીકલ લિમિટેડ WHO CODE પ્રત્યેની પોતાની સંપૂર્ણ પ્રતિબદ્ધતા જાહેર કરતાં ગર્વ અનુભવે છે.

If you need any further help please refer to the Calypso user manual.

જો તમને વધારે મદદ જોઈએ તો કૃપા કરીને કલિપ્સોની વપરાશકર્તા માર્ગદર્શિકા જુઓ.